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Kære Mugge 
 
Tak for din henvendelse fra den 11. juni 2020 vedrørende kunstgræsbaner i Nørrebroparken, som du har skrevet 
som formand for Nørrebro Lokaludvalg. Du har skrevet til hele Teknik‐ og Miljøudvalget, og jeg svarer derfor her 
som formand for udvalget. Det betyder også, at din henvendelse og dette svar vil blive sendt til de resterende 
medlemmer af udvalget, der kan reagere af egen drift. 
 
Jeg har bedt Teknik‐ og Miljøforvaltningen om, at forholde sig til din henvendelse. Du kan læse forvaltningens svar i 
det vedhæftede notat. Jeg blev glad for at læse, at forvaltningen holdt et orienteringsmøde den 18. juni 2020 i 
Nørrebroparken, hvor I i Nørrebro Lokaludvalg også deltog og fik mulighed for at komme med jeres ønsker til 
placeringen af kunstgræsbanerne. Jeg vil følge med i sagen herunder udfaldet af det næste møde, som forvaltningen 
forventer at afholde i august.  
 
God sommer.  
 
 
Med venlig hilsen  

Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøborgmester 
 



Kunstgræsbaner i Nørrebroparken 

Baggrund 

Nørrebro Lokaludvalg har den 11. juni 2020 henvendt sig til Teknik- og 

Miljøudvalget, herunder teknik- og miljøborgmesteren, for at give ud-

tryk for bekymring om at miste hele det græsareal, der er reetableret ef-

ter metrobyggeriet. Bekymringen begrundes i forskellige delelementer 

i Udkast til Udviklingsplan for Nørrebroparken og Hørsholmparken, der 

samlet inddrager hele græsarealet. Et af delelementerne er kunstgræs-

baner. Borgmesteren har bedt forvaltningen forholde sig til lokaludval-

gets synspunkter i et fagligt notat. 

Der er mangel på fodboldbaner på Nørrebro, hvor interessen for at 

spille fodbold er stor og voksende blandt både børn og voksne. Det re-

sulterer i ventelister til især børnehold hos Nørrebro United, som er en 

forening i bydelen med ca. 1.350 medlemmer. Nørrebro United efter-

spørger flere baner på Nørrebro, som kan benyttes især af medlemmer i 

aldersgruppen 5-12 år. Banerne ønskes placeres så tæt på brugerne 

som muligt. Indsatsen herfor ligger i Kultur- og Fritidsudvalget.  

Borgerrepræsentationen har i Budget 2018 afsat 0,3 mio. kr. til en indle-

dende screening af mulige placeringer af en kunstgræsbane på Nørre-

bro. Borgerrepræsentationen pegede på følgende placeringer: Nørre-

broparken, Mimersparken, Hans Tavsens Plads, Nuuks Plads og Nørre 

Allé.  

Derudover er der afsat en planlægningsbevilling på 0,5 mio. kr. 

Status 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 25. januar 2018, at der skal ar-

bejdes videre med implementering af én 11-mands kunstgræsbane i 

Nørrebroparken, nord for de eksisterende baner. De øvrige forslag om 

placeringer på Nørrebro blev forkastet. 

Den 28. februar 2018 vedtog Kultur- og Fritidsudvalget, at der skal ar-

bejdes videre med 2 x 5-mands kunstgræsbaner i Nørrebroparken, ef-

ter henvendelse fra Nørrebro United og Lokaludvalg Nørrebro.  

Planlægningsbevillingen er anvendt til en forundersøgelse af mulige 

placeringer af kunstgræsbanen i Nørrebroparken. Forundersøgelsen 

blev udført i foråret 2018 af Teknik- og Miljøforvaltningen og fremlagt 

Teknik- og Miljøudvalget den 11. juni 2018. 
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Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 11. juni 2018, med baggrund i 

forundersøgelsen, at der skal arbejdes videre med scenarie 3, hvilket 

omhandler etablering af 2 x 5-mands baner, som ligeledes kan benyttes 

som en 8-mandsbane, med et samlet areal på 3.800 m2, som placeres 

nord for de eksisterende kunstgræsbaner. 

Figur 1 - Foranalyse, bilag 3, skitse scenarie 3 

Det er desuden besluttet, at Nørrebro Lokaludvalg og Nørrebro United 

skal inddrages i den videre proces. 

På baggrund af ovenstående blev der i budget 2019 bevilliget 7 mio. kr. 

til scenarie 3. 

Projektet har efterfølgende været sat i bero pga. politisk prioritering af 

anlægsmåltal, men er startet op igen i foråret 2020, efter at Teknik- og 

Miljøudvalget den 20. april 2020 har besluttet at fremrykke anlægspro-

jekter i 2020 og 2021. 

Udviklingsplan for Nørrebro- og Hørsholmsparken 

Placeringen af kunstgræsbanen, rosenhaven og materialepladsen er 

skitseret i den kommende udviklingsplan for Nørrebro- og Hørsholm-

sparken. 

Med baggrund i fredningen for Nørrebro- og Hørsholmsparken har 

Teknik- og Miljøforvaltningen i 2019 udarbejdet en udviklingsplan for 

Nørrebro- og Hørsholmsparken på Nørrebro. Udviklingsplanen forven-

tes gældende fra efteråret 2020 og har bl.a. til formål at sikre, at områ-

derne forbliver parker og at opretholde og muliggøre en forbedring af 

deres rekreative, landskabelige og biologiske værdier. Udviklingsplanen 

er gældende fra 2020 og fem år frem, og indarbejder ønsker fra både 

brugere og forvaltningen, der kan etableres indenfor fredningen.  
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I udviklingsplanen indgår fremtidige projekter, som f.eks. kunstgræsba-

nen samt beplantning og områder, der tidligere har været i Nørrebro-

parken, inden dele af denne blev benyttet til metrobyggeriet, f.eks. Ro-

senhaven.  

Det kan oplyses, at Teknik- og Miljøforvaltningen har en forventning om 

at lade materialepladsen udgå af udviklingsplanen.  

Figur 2- Nørrebroparken, luftfoto 2020, med markeret projektområde, blå. 

Længst mod nord er hundegården placeret med orange markering. 

Af ovenstående Figur 2 fremgår arealet til kunstgræsbane afsat i udvik-

lingsplanen.  

Orienteringsmøde den 18. juni 

Teknik- og Miljøforvaltningen har afholdt et indledende møde i Nørre-

broparken den 18. juni 2020, hvor repræsentanter fra Nørrebro Lokal-

udvalg og Nørrebro United deltog. På mødet redegjorde Teknik- og 

Miljøforvaltningen for det videre forløb i projektet, herunder for inddra-

gelse af Nørrebroparkens brugere, den politiske proces og hvornår an-

lægget forventes at være klar til ibrugtagning. Nørrebro Lokaludvalg og 

Nørrebro United gav på mødet udtryk for ønsker ift. placering og udtryk 

af de kommende kunstgræsbaner. Forvaltningen vil forud for næste 

Hundegården 
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møde, som forventes, afholdt i august 2020, undersøge i hvilket om-

fang, disse ønsker kan indarbejdes i projektet.  

Lone Byskov 

Vicedirektør 
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